
2010

424
Beschikking van de Minister van Justitie van 
21 september 2010 tot plaatsing in het 
Staatsblad van de tekst van het Besluit ter 
uitvoering van de artikelen 11 en 13 
Begrafeniswet BES, zoals gewijzigd bij het 
Tweede Aanpassingsbesluit openbare lichamen 
Bonaire, Sint Eustatius en Saba 

 
De Minister van Justitie, 

Gelet op artikel 24, eerste lid, van de Invoeringswet openbare lichamen 
Bonaire, Sint Eustatius en Saba; 

Besluit: 

de tekst van het Besluit ter uitvoering van de artikelen 11 en 13 
Begrafeniswet BES, zoals gewijzigd bij het Tweede Aanpassingsbesluit 
openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba in het Staatsblad te 
plaatsen als bijlage bij deze beschikking. 

’s-Gravenhage, 21 september 2010 

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin 

Uitgegeven de eerste oktober 2010 

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

STB13447
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2010

 

Staatsblad 2010 424 1



TEKST VAN HET BESLUIT TER UITVOERING VAN DE 
ARTIKELEN 11 EN 13 BEGRAFENISWET BES, ZOALS 
GEWIJZIGD BIJ HET TWEEDE AANPASSINGSBESLUIT 
OPENBARE LICHAMEN BONAIRE, SINT EUSTATIUS EN 
SABA 

Artikel 1  

De lijken van onvermogenden worden, voor zooveel kerk- of armbe-
stuur of andere instellingen daarvoor niet zorgen, op kosten van de staat 
begraven op de begraafplaats door den overledene tijdens leven of 
anders door diens verwanten aan den betrokken ambtenaar van den 
burgerlijken stand opgegeven; en bijaldien zulks niet mogelijk is of geene 
opgave geschied is, op de begraafplaats door genoemden ambtenaar 
bepaald, die daarbij zooveel mogelijk met de godsdienstige gevoelens van 
den overledene rekening zal houden. 

Artikel 2  

Om in aanmerking te komen voor begraving op kosten van het 
openbaar lichaam Bonaire, Sint Eustatius of Saba leggen de naaste 
bloedverwanten van de overledene een bewijs van onvermogen over dat 
is afgegeven door de gezaghebber van het openbaar lichaam. 

Artikel 3  

Het begraven van lijken van personen overleden in inrichtingen, die 
geheel of gedeeltelijk onder beheer van het openbaar gezag staan, 
geschiedt door de zorg van het bestuur der betrokken inrichting met 
inachtneming van de navolgende voorschriften. 

Artikel 4  

Voor zoover er verwanten van den overledene op het betrokken eiland 
vertoeven, geeft het in artikel 3 genoemd bestuur hun binnen twee uren, 
indien zij zich in hetzelfde district bevinden en anders zoo spoedig 
mogelijk, kennis van het feit en van het uur van het overlijden, met 
opgave van de uren waarop het lijk voor hen te bezichtigen is, alsmede in 
de gevallen, waarin het lijk hun ter begraving kan worden afgegeven, van 
de bevoegdheid zulks aan te vragen. 

Artikel 5  

Het is artikel 3 genoemd bestuur geeft, zooveel mogelijk binnen twaalf 
uren na het overlijden, daarvan kennis aan den betrokken ambtenaar van 
den burgerlijken stand, met opgave van de klasse waarin de overledene in 
de inrichting verpleegd werd, alsmede met vermelding, naar gelang van 
de omstandigheden, van de begraafplaats waar het lijk ter aarde zal 
worden besteld of van de omstandigheid, dat het aan de verwanten ter 
begraving is afgegeven. 

Artikel 6  

Een niet aan de verwanten afgegeven lijk wordt begraven op de 
begraafplaats door den overledene tijdens leven of anders door diens 
verwanten aan het bestuur der betrokken inrichting opgegeven; en, 
bijaldien zulks niet mogelijk is of geene opgave geschied is, op de 
begraafplaats door bedoeld bestuur bepaald, het welk daarbij zooveel 
mogelijk met de godsdienstige gevoelens van den overledene rekening 
zal houden. 

Staatsblad 2010 424 2



Artikel 7  

Het bestuur van eene inrichting als in artikel 3 bedoeld, houdt een 
register aan, waarin voor zoover bekend, worden opgenomen de naam, 
voornamen en leeftijd van allen, die in de inrichting zijn overleden, met 
vermelding, naar gelang van de omstandigheden, van de begraafplaats 
waar elk lijk is ter aarde besteld, of van de omstandigheid, dat het aan de 
verwanten ter begraving is afgegeven. 

Artikel 7a  

Dit besluit berust op artikel 11 en 13 van de Begrafeniswet BES. 

Artikel 8  

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit ter uitvoering van de artikelen 
11 en 13 Begrafeniswet BES.

Staatsblad 2010 424 3


	Beschikking van de Minister van Justitie van 21 september 2010 tot plaatsing in het Staatsblad van de tekst van het Besluit ter uitvoering van de artikelen 11 en 13 Begrafeniswet BES, zoals gewijzigd bij het Tweede Aanpassingsbesluit openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba
	TEKST VAN HET BESLUIT TER UITVOERING VAN DE ARTIKELEN 11 EN 13 BEGRAFENISWET BES, ZOALS GEWIJZIGD BIJ HET TWEEDE AANPASSINGSBESLUIT OPENBARE LICHAMEN BONAIRE, SINT EUSTATIUS EN SABA 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	Artikel 6 
	Artikel 7 
	Artikel 7a 
	Artikel 8 


